
 1

D.D.G. n. 6356 
 

 REPUBBLICA ITALIANA 
 
 

 
 
 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana  
Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana 

U.O. 2 di Staff 
 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.; 

VISTA           la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;  

VISTO            il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni economici 
2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/07/2007;  

VISTO            il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;  

VISTO            il Regolamento (UE) 2016/679 Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR), e la  
relativa deliberazione della Giunta regionale n. 483 del 29 novembre 2018 contenente le 
istruzioni operative e tecniche; 

VISTA            la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2019 – legge di stabilità regionale; 

VISTA           la legge regionale  22 febbraio 2019, n. 2  che approva il bilancio della Regione siciliana per l' 
anno 2019 e per il triennio 2019-2021; 

VISTO            il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il quale è 
stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della 
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO             il D.P.Reg. n. 2413 del 18 aprile 2018 con il quale all’Ing. Alessandro Sergio, è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità 
Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.167 del 10.04.2018; 

VISTO            il D.A. n. 4124/Gab. del 19 giugno 2018 di approvazione contratto di lavoro di Dirigente 
Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, dell’Ing. Alessandro 
Sergio; 

VISTA            la nota prot. n. 35452 del 17.07.2019 del Dirigente Generale di questo Dipartimento,  con la 
quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali delle strutture 
interdipartimentali adottati dall'Amministrazione regionale con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 326 del 03 ottobre 2016, vengono valutate le postazioni dirigenziali del 
Dipartimento;  



 2

VISTE            le dichiarazioni prodotte dai dirigenti sotto elencati  sulla insussistenza di situazioni di 
inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.L.vo n. 39/2013; 

VISTI gli atti aggiuntivi ai contratti individuali di lavoro stipulati tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e i dirigenti sotto elencati con le 
clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art. 1341, comma 2, del c.c. . 

 
Dott.ssa Bellanca Lina Gabriella 
Dott. Benfari Michele 

 Dott. Conigliaro Salvatore 
 Dott.ssa Fresina Adriana 
 Dott.ssa Giglio Rossella 
 Dott. Guazzelli Riccardo 

Dott.ssa Siragusa Tommasa 
                 
RITENUTO di dovere approvare i succitati atti aggiuntivi 
 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

In conformità alle premesse sono approvati ai sensi degli artt. 9 e 13 della L.R. 2000 n. 10 gli atti aggiuntivi 
ai contratti individuali di lavoro stipulati tra il Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e 
dell’Identità Siciliana e i dirigenti sotto elencati con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai 
sensi dell'art. 1341, comma 2, del c.c. : 
 

Dott.ssa Bellanca Lina Gabriella 
Dott. Benfari Michele 

 Dott. Conigliaro Salvatore 
 Dott.ssa Fresina Adriana 
 Dott.ssa Giglio Rossella 
 Dott. Guazzelli Riccardo 

Dott.ssa Siragusa Tommasa 
 

ARTICOLO 2 

Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” 
provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 

ARTICOLO 3 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, 
della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il 
relativo visto .  
 
Palermo,  27.12.2019  
 

    IL DIRIGENTE GENERALE  
                          Sergio Alessandro 

                                                                                                             F.to 


